CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ

Rua Avertano Rocha, 392, - Bairro Comércio, Belém/PA, CEP 66023-120
Telefone: (91) 3202-4150 - www.crcpa.org.br E-mail: crcpa@crcpa.org.br

PORTARIA CRCPA Nº 127, DE 31 DE JULHO DE 2025.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, com fundamento na resolução CRCPA Nº 428/2019, em conformidade
com as razões expostas no Relatório Final e considerando o que consta do Processo AdministraDvo
Disciplinar nº 9079612110000410.000012/2023-50 SEI, resolve:

Art. 1º - Arquivar o Processo AdministraDvo Disciplinar nº
9079612110000410.000012/2023-50 SEI.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CONTADOR AILTON RAMOS CORRÊA JÚNIOR

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Ailton Ramos Côrrea Junior, Presidente, em 31/07/2025, às
14:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0952195 e o
código CRC CB45B79E.

Referência: Processo nº 9079612110000410.000006/2025-64 SEI nº 0952195

Portaria 127 - Arquivamento de PAD (0952195)         SEI 9079612110000410.000006/2025-64 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

	Portaria 127 - Arquivamento de PAD (0952195)